Порядок действий для подписания договора

Договор на оказание возмездных услуг представлен на следующих страницах.

1. Отправьте в электронном виде на электронный адрес mail@atlight.com:
1.1. Название и реквизиты вашей организации согласно п.10 Договора.

1.2. ФИО, должность и основания полномочий подписывающего человека с вашей стороны.

1.3. Если ваш склад участвует в системе поиска, то дополнительно:

1.3.1. Параметры вызова вашего склада согласно раздела А п.1 Приложения «УСЛУГИ ПО УЧАСТИЮ СКЛАДА В ПОИСКОВОЙ СИСТЕМЕ еFind.ru».

1.3.2. Количество часов актуальности данных в результатах поиска по вашему складу согласно п.12 Приложения «УСЛУГИ ПО УЧАСТИЮ СКЛАДА В ПОИСКОВОЙ СИСТЕМЕ еFind.ru».
2. В ответ по вашему почтовому адресу мы вышлем подписанные с нашей стороны два экземпляра договора с необходимыми приложениями.

3. Затем вышлите один подписанный вами экземпляр договора на наш почтовый адрес:
ООО «ЭтЛайт»
190900, Россия, г. Санкт-Петербург, BOX №1073.

Договор №_____
о возмездном оказании услуг

	г. Санкт-Петербург
	«___»___________ _____ г.

ООО «ЭтЛайт», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Гребнева Сергея Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ___________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказывать услуги, указанные в приложениях к настоящему Договору, а ЗАКАЗЧИК обязуется принимать и оплачивать услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в порядке, установленном настоящим Договором и приложениями к нему.

2. Права и обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

2.1.1. В случаях, предусмотренных настоящим Договором, приостановить оказание ЗАКАЗЧИКУ услуг.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Оказывать услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.2. Производить расчеты с ЗАКАЗЧИКОМ в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.3. ЗАКАЗЧИК вправе:

2.3.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора в части отдельных услуг с обязательным уведомлением ИСПОЛНИТЕЛЯ за 14 (Четырнадцать) дней.

2.4. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.4.1. Обеспечивать условия оказания услуг, установленные в приложениях к настоящему Договору.
2.4.2. Осуществлять оплату услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение календарного года.

3.2. Если за 14 (Четырнадцать) календарных дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит в письменной форме о его прекращении, то действие настоящего Договора продлевается на последующий календарный год.

3.3. Любая из сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом в письменной форме другую сторону не менее чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость оказываемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг и порядок расчетов определяются согласно положениям настоящего раздела и приложениям к настоящему Договору.

При оплате услуг, предусмотренных настоящим Договором, НДС не взимается в связи с тем, что ИСПОЛНИТЕЛЬ применяет упрощенную систему налогообложения (глава 26.2 Налогового кодекса РФ).
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке изменять цены на оказываемые услуги. Уведомление, в котором указываются измененные цены на услуги, направляется ЗАКАЗЧИКУ за 14 (Четырнадцать) дней до начала месяца, в котором они будут применяться. В этом случае ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения настоящего Договора с обязательным уведомлением ИСПОЛНИТЕЛЯ в письменной форме. В случае если на начало месяца, в котором подлежат применению измененные цены на услуги, от ЗАКАЗЧИКА не поступило указанное уведомление, цены считаются согласованными сторонами.

Приведенный выше порядок изменения ЗАКАЗЧИКОМ цен на услуги не применяется в случае, если приложениями к настоящему Договору предусмотрены иные правила.

4.3. В целях контроля над поступлением от ЗАКАЗЧИКА денежных средств и своевременностью оплаты услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет ведение лицевого счета ЗАКАЗЧИКА.

Под лицевым счетом понимается регистр аналитического учета, предназначенный для отражения в учете операций по оказанию услуг, предусмотренных настоящим Договором, и их оплате. Лицевой счет ЗАКАЗЧИКА открывается при подписании настоящего Договора.
4.4. ЗАКАЗЧИК осуществляет предоплату услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ посредством перечисления денежных средств на его расчетный счет, реквизиты которого приведены в разделе 10 настоящего Договора. В назначении платежа должен быть указан номер настоящего Договора и дата его заключения или номер любого счета, выставленного ЗАКАЗЧИКУ по настоящему Договору, с указанием даты его выставления.

ЗАКАЗЧИК самостоятельно определяет подлежащую перечислению на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ сумму денежных средств. При этом ЗАКАЗЧИК обязан поддерживать положительный баланс лицевого счета. В случае если баланс лицевого счета сохраняется отрицательным более 1 (Одного) месяца, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе приостановить оказание ЗАКАЗЧИКУ услуг, предусмотренных настоящим Договором.

В течение 1 (Одного) рабочего дня ИСПОЛНИТЕЛЬ отражает поступившие на его расчетный счет от ЗАКАЗЧИКА денежные средства на лицевом счете последнего.
4.5. В целях оптимизации расчетов по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет ЗАКАЗЧИКУ счет на оплату по состоянию на первое число каждого календарного месяца, а также на дату расторжения (окончания действия) настоящего Договора.
4.6. Денежные средства, отраженные на лицевом счете ЗАКАЗЧИКА, списываются с него в порядке, установленном приложениями к настоящему Договору. При этом установленные сроки для списания денежных средств с лицевого счета рассматриваются как сроки исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по оплате услуг.
4.7. При расторжении (окончании действия) настоящего Договора стороны обязаны в течение 1 (Одного) месяца произвести расчеты, связанные с погашением задолженности по оплате оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг либо возвратом авансовых платежей.
5. Приемка услуг
5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ежемесячно не позднее 15 (Пятнадцатого) числа текущего месяца направляет ЗАКАЗЧИКУ по его почтовому адресу, указанному в разделе 10 настоящего Договора,  2 экземпляра Акта об оказанных услугах в предыдущем месяце, датированного последним днем расчетного периода по оказанной услуге.
5.2. ЗАКАЗЧИК обязан в течение 7 (Семи) дней после получения Акта об оказанных услугах подписать его и отправить по почтовому адресу исполнителя, указанному в разделе 10 настоящего Договора.
5.3. В случае неполучения ИСПОЛНИТЕЛЕМ подписанного ЗАКАЗЧИКОМ Акта об оказанных услугах либо мотивированного отказа от его подписания по истечении 3 (Трех) месяцев после направления Акта об оказанных услугах ЗАКАЗЧИКУ, соответствующие услуги считаются принятыми ЗАКАЗЧИКОМ.
6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, если иное не предусмотрено настоящим Договором.

6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за некачественное оказание услуг в пределах суммы, составляющей 5000 (Пять тысяч) рублей.
7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение сторонами обязанностей вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными или непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.

7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, информирует другую сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но не позднее 7 (Семи) дней после начала их действия. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены торгово-промышленной палатой. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

7.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более одного месяца, каждая сторона имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае стороны производят взаиморасчеты в порядке, предусмотренном п. 4.7 настоящего Договора.

7.4. По прекращении действия указанных обстоятельств сторона должна без промедления известить об этом другую сторону в письменном виде. При этом сторона должна указать срок, в который предполагает исполнить обязательства по настоящему Договору.

8. Конфиденциальная информация

Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам либо использовать иным способом, не предусмотренным условиями настоящего Договора, организационно-технологическую, коммерческую, финансовую и иную информацию при условии, что:

· такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам;

· к такой информации нет свободного доступа на законном основании;

· обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее конфиденциальности

9. Прочие условия
9.1. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.2. Все приложения, дополнения и изменения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью при условии их подписания уполномоченными лицами, а также скрепления их печатями сторон. При изменении условий настоящего Договора обязательства сторон возникают в измененном виде с момента заключения соответствующего соглашения, если иное не предусмотрено самим соглашением либо положениями настоящего Договора.

9.3. Права и обязанности сторон по настоящему Договору не могут быть переданы или уступлены каким-либо образом третьим лицам без предварительного письменного соглашения сторон.

9.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении сторонами соглашения спор будет передан для разрешения в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9.5. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении своих наименований, адресов, а также иных данных и реквизитов, указанных в настоящем Договоре, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты изменения. Неисполнение стороной настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренное настоящим Договором уведомление или платеж не были произведены надлежащим образом.

9.6. Все уведомления и извещения, предусмотренные настоящим Договором, осуществляются сторонами в письменной форме. Стороны вправе передавать друг другу документы с использованием средств факсимильной связи. Такие документы будут считаться врученными с момента получения отправителем документа от принимающей документ стороны факсимильного уведомления о получении сообщения. Данное сообщение должно содержать полностью время принятия документа, фамилию, имя, отчество, должность принявшего документ сотрудника, а также его подпись.

9.7. В целях исчисления сроков по настоящему Договору под днями понимаются календарные дни, если иное прямо не предусмотрено настоящим Договором или приложениями к нему.

10. Реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИНН
	7840309326

	КПП
	781401001

	Юридический адрес
	197342, Россия, Санкт-Петербург, ул. Лисичанская, дом 6, офис 42

	Фактический адрес
	197341, Россия, Санкт-Петербург, Коломяжский пр., дом 33, к.1, офис 914

	Почтовый адрес
	190900, Россия, Санкт-Петербург, BOX №1073

	Телефон
	+7 (812) 309-50-30

	Факс
	+7 (812) 309-50-30

	Электронная почта
	mail@atlight.com

	Расчетный счет
	40702810700020400925

	Корреспондентский счет
	30101810600000000786

	БИК
	044030786

	Банк
	ФИЛ.САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ОАО "АЛЬФА-БАНК"

	Местонахождение банка
	Санкт-Петербург

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	___________________ / Гребнев С.Л. /
	___________________ / ______________ /

	М.П.
	М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	___________________ / Гребнев С.Л. /
	___________________ / ______________ /